Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 РЕШЕНИЕ
28 января 2010 года                                                                                 № 116
п. Салым

Об утверждении  Перечня информации,

подлежащей размещению в сети Интернет

     В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в соответствии с Уставом сельского поселения Салым, на основании Положения от 28.12.2009 №105 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Салым», Совет поселения

РЕШИЛ:

     1.  Утвердить Перечень информации, подлежащей размещению в сети Интернет на сайте администрации Нефтеюганского района, принятой представительным органом местного самоуправления, согласно приложению.
     2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение».
Глава муниципального образования

сельское поселение Салым                                                                В.Ю.Сапунов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

от 28 января 2010 года № 116
Перечень информации, подлежащей размещению в сети Интернет

1) принятие устава сельского поселения Салым и внесение в него изменений и дополнений;

2) утверждение бюджета сельского поселения и отчета об его исполнении;

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) принятие планов и программ развития поселения, утверждение отчетов об их исполнении;

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

7) определение порядка участия поселения в организациях межмуниципального сотрудничества;

8) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.